
 COMUNE DI CREMA 
SEGRETERIA GENERALE 

 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 

N. 2011/00039 di Reg.      Seduta del 09/06/2011 
 
N. Prog.  
 
OGGETTO: APPROVAZIONE TARIFFE DEI SERVIZI E TRIBUTI COMUNALI  

___________________________ 
 
L’anno 2011, il giorno nove del mese di giugno alle ore 17.00, convocato su determinazione 
del Presidente con avviso spedito nei modi e termini di legge, il Consiglio Comunale si è riunito 
presso la sede di Palazzo Comunale, nella sala delle adunanze aperta al pubblico. 
Alla trattazione dell’argomento in oggetto, in seduta pubblica , risultano presenti ed assenti: 
 
Il Sindaco  BRUTTOMESSO BRUNO 
 
e i Consiglieri: 
 
N. NOME E COGNOME  N. NOME E COGNOME  
01. RISARI GIOVANNI  16. BRANCHI ROBERTO  
02. AGAZZI ANTONIO  17. GUERINI EMILIO  
03. MARTELLI FRANCESCO  18. CAPPELLI VINCENZO  
04. DOLDI LODOVICO  19. GUERCI AGOSTINO  
05. MADDEO LUCA  20. BONALDI STEFANIA  
06. SALINI ANDREA  21. PESADORI FEDERICO  
07. PERSICO ROBERTO  22. AVALDI ELIA  
08. LORENZETTI FULVIO  23. CAIZZI ALBERTO  
09. CARINI MASSIMO  24. TOSONI FELICE  
10. PINI EMILIO  25. SOCCINI MATTEO  
11. PALUMBO GIOVANNI  26. DELLA FRERA WALTER  
12. PATRINI ANTONIO  27. BORDO FRANCO  
13. PILONI MATTEO  28. ARDIGÒ GIANEMILIO  
14. LOPOPOLO FELICE  29. DOLDI LUIGI  
15. CERAVOLO CLAUDIO  30. BOSCHIROLI MARTINO  
      

 
e pertanto complessivamente presenti n. 31   componenti del Consiglio. 
 
Sono presenti gli Assessori: 
PIAZZI MASSIMO  BERETTA SIMONE  
BORGHETTI MAURIZIO  CAPETTI LUCIANO  
MIGLIOLI MIA  ZANIBELLI LAURA MARIA  
MARIANI PAOLO  LONGHINO WALTER  
    

 
Presiede: Il Presidente del Consiglio  Antonio Agazzi. 
Partecipa:  Il Segretario Generale  Giuseppe Cattaneo 
La seduta è legale. 
Sono designati a fungere da scrutatori i Consiglieri signori: 
1) Avaldi Elia 2) Tosoni Felice 3) Piloni Matteo 
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 Il Presidente pone in votazione la seguente proposta di delibera; 

 
IL CONSIGLIO COMUNALE 

 
Vista la Delibera di C.C. n. 2010/00037 del 27/04/2010 avente per oggetto “Bilancio di 

Previsione 2010 – Bilancio Pluriennale 2010/2011/2012 – Relazione Previsionale e 
Programmatica” esecutiva ai sensi di legge; 
 

Vista la Delibera di G.C. n. 2010/00194 del 10/05/2010 avente per oggetto 
“Approvazione Piano Esecutivo di Gestione anno 2010 – assegnazione ai Dirigenti” esecutiva ai 
sensi di legge; 
 

Vista la Delibera di C.C. n. 2010/00082 del 29/11/2010 avente per oggetto “Esercizio 
Finanziario 2010 – Assestamento di Bilancio” esecutiva ai sensi di legge; 
 

isto il Decreto Ministero dell’Interno 16 Marzo2011, con il quale viene prorogato al 
31.06.2011 il termine per la deliberazione del Bilancio di Previsione degli EE.LL. per l’anno 
2011 e che, pertanto, risulta applicabile il disposto di cui all’art. 163, comma 3, del DLGS 
18.08.2000 n. 267, in merito all’autorizzazione dell’Esercizio Provvisorio; 
 

Visto l’art. 172 del D.Lgs. 18/08/2000 N° 267 secondo cui occorre definire, non oltre la 
data della deliberazione del bilancio, la misura percentuale del costo complessivo dei servizi 
pubblici a domanda individuale che viene finanziato da tariffe, contribuzioni ed entrate 
specificatamente destinate, nonché determinare le tariffe e le contribuzioni dovute dagli utenti, 
prendendo in considerazione i costi di ciascun servizio con riferimento alle previsioni del 2011 
ed includendo tutte le spese di personale comunque adibito, anche ad orario parziale, compresi 
gli oneri riflessi, le spese per l’acquisto dei beni e servizi, le spese per i trasferimenti e le quote 
di ammortamento degli impianti e delle attrezzature; 
 

Ritenuto di variare per l’anno 2011 le aliquote d’imposta per i tributi e le tariffe per i servizi 
locali, determinandole come di seguito specificato e con le decorrenze previste:    

 
1. Tariffe Canone occupazione spazi ed aree pubbliche permanente e temporanea 

(COSAP) 
 

� Richiamato la delibera di G.C. n. 2011/00035  del 14/02/2011 di “Approvazione delle 
tariffe del Canone per l’Occupazione di Spazi ed Aree Pubbliche (COSAP) per l’anno 
2011”, a decorre dal 1 gennaio 2011, come da prospetto riportato nell'allegato Sub A1) 
al presente atto;  

 
2. Tariffe Imposta Comunale  sulla Pubblicità (ICP) e Diritti sulle Pubbliche Affissioni 

(DPA)  
 

� Richiamato la delibera di G.C. n. 2011/00037 del 14/02/2011 di “Approvazione delle 
tariffe dell'Imposta Comunale sulla Pubblicità e sul diritto sulle Pubbliche affissioni  per 
l'anno 2011”; a decorre dal 1 gennaio 2011, come da prospetto riportato nell'allegato 
Sub A2) al presente atto; 

 
3. Tariffe Canone Posteggio Attrezzato (CPA) e del  Canone Utilizzo Servizi (CUS) 

 
� Richiamato la delibera di G.C. n. 2011/00039 del 14/02/2011 di “Approvazione delle 

tariffe del Canone occupazione Posteggio Attrezzato (CPA) e del  Canone Utilizzo 
Servizi (CUS) per l’attività del commercio su aree pubbliche – per l’anno 2011, a 
decorre dal 1 gennaio 2011, come da prospetto riportato nell'allegato Sub A3) al 
presente atto; 

 
4. Tariffe dei Diritti comunali per Servizi allo Sportello Catastale Decentrato 
 

� Richiamato la delibera di G.C. n. 2011/00129 del 26/04/2011, di “Approvazione delle 
Tariffe dei Diritti comunali per Servizi erogati dallo Sportello Catastale Decentrato per 
l'anno 2011”, a decorre dal 1 gennaio 2011, come da prospetto riportato nell'allegato 
Sub A4) al presente atto; 
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5. Tariffe Canone per l’Utilizzo dell’Impianto Pubblicitario di Servizio  
 

� Richiamato la delibera di G.C. n. 2011/00038 del 14/02/2011 di “Approvazione delle 
Tariffe del Canone per l’utilizzo dell’impianto pubblicitario di servizio per l'anno 2011, a 
decorre dal 1 gennaio 2011, come da prospetto riportato nell'allegato Sub A5) al 
presente atto; 

 
 
6. Tariffe dei Parcheggi a pagamento (parcometri) 

 
� Richiamato la delibera di G.C. n. 2011/00170 del 26/04/2011, di “Approvazione delle 

tariffe dei parcheggi a pagamento per l’anno 2011”, a decorrere dalla data di esecutività 
della presente deliberazione, come da prospetto riportato nell'allegato Sub A6) al 
presente atto; 

 
7. Tariffe del Canone Utilizzo Servizi (CUS) dello Spettacolo Viaggiante  

 
� Richiamato la delibera di G.C. n. 2011/00036 del 14/02/2011 di “Approvazione delle 

Tariffe del Canone Utilizzo Servizi (CUS) dello Spettacolo Viaggiante per l'anno 2011”, 
a decorre dal 1 gennaio 2011, come da prospetto riportato nell'allegato Sub A7) al 
presente atto; 

 
8. Tariffe del Servizio di Trasporto Pubblico Urbano TPL  
 

� Richiamato la delibera di G.C. n. 2011/00032 del 14/02/2011, di “Approvazione delle 
Tariffe del Servizio di Trasporto Pubblico Urbano TPL”  per l'anno 2011”, a decorre dal 
1 gennaio 2011, come da prospetto riportato nell'allegato Sub A8) al presente atto; 

 
Ritenuto di variare per l’anno 2011 le tariffe per i servizi locali, determinandole come di 

seguito specificato e con le decorrenze previste:  
 
9. Tariffe Servizi pubblici a domanda individuale  
 

1. Tariffe Servizi Cimiteriali 
 

� Richiamato la delibera di G.C. n. 2011/00130 del 26/04/2011, di approvazione delle 
“Tariffe dei Servizi Cimiteriali” per l’anno 2011, a decorre dal 1 luglio 2011, come da 
prospetto riportato nell'allegato Sub A9) al presente atto; e la delibera di G.C. n. 
2011/00169 del 16/05/2011 di “Revisione tariffario dei Servizi Cimiteriali-
integrazione alla del. GC n. 130/2011” come da prospetto riportato nell'allegato Sub 
A9.1) al presente atto; 

�  
2. Tariffe Servizi Urbanistica/oneri/diritti 

 
� Richiamato la delibera di G.C. n. 2011/00470 del  20/12/2010 di approvazione delle 

“Tariffe del Servizio Urbanistica/oneri/diritti” per l’anno 2011, a decorre dal 1 
gennaio 2011, come da prospetto riportato nell'allegato Sub A10) al presente atto; 

 
3. Tariffe Servizi  Illuminazione Votiva  

 
� Richiamato la delibera di G.C. n. 2011/00130 del 26/04/2011, di approvazione delle 

“Tariffe del Servizio di Illuminazione Votiva” per l’anno 2011, a decorre dal 1 luglio 
2011, come da prospetto riportato nell'allegato Sub A11) al presente atto; 

 
4. Tariffe Servizi Ristorazione Scolastica e Servizi Educativi 

 
� Richiamato la delibera di G.C. n. 2011/00128 del 26/04/2011, di approvazione delle 

“Tariffe Servizi Ristorazione Scolastica e Servizi Educativi”  per l’anno 2011, a 
decorre dal 1 settembre 2011, come da prospetto riportato nell'allegato Sub A12) al 
presente atto; 

 
5. Tariffe Servizi Sociali e Servizi Prima Infanzia 
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� Richiamato la delibera di G.C. n. 2011/00127 del 26/04/2011, di approvazione delle 
“Tariffe dei Servizi Sociali e Servizi Prima Infanzia” per l’anno 2011, a decorre dal 1 
luglio 2011 per i Servizi SAD e Pasti a domicilio e a decorrere dal 1 settembre 
(a.e.) 2011/2012) per i Servizi CSE/CDD, SFA, Asilo Nido, Ludoteca e Spazio 
Giochi “Il Pulcino”; come da prospetto riportato nell'allegato Sub A13) al presente 
atto; 

 
6. Tariffe Servizi Impianti Sportivi 

 
� Richiamato la delibera di G.C. n. 2011/00126 del 26/04/2011, di approvazione delle 

“Tariffe dei Servizi per l’utilizzo degli Impianti Sportivi comunali - anno 2011”, a 
decorre dal 1 luglio 2011, come da prospetto riportato nell'allegato Sub A14) al 
presente atto; 

 
 
 

7. Tariffe Servizi Biblioteca e Orientagiovani 
 

� Richiamato la delibera di G.C. n. 2011/00143 del 09/05/2011, di approvazione del 
“Piano Tariffario Biblioteca e Orientagiovani” anno 2011”, a decorre dal 1 luglio 
2011, come da prospetto riportato nell'allegato Sub A15) al presente atto; 

 
8. Tariffe Servizi Spazi, Sale e Strutture Pubbliche Comunali  

 
� Richiamato la delibera di G.C. n. 2011/00172 del 23/05/2011, di approvazione della 

“Disciplina tariffe  spazi, sale e strutture  pubbliche comunali” anno 2011”, a 
decorrere dalla data di esecutività della presente deliberazione, come da prospetto 
riportato nell'allegato Sub A16) al presente atto; 

 
9. Tariffe Importi Spese di accertamento/procedimento per violazioni di Illeciti 

Amministrativi 
 

� Richiamato la delibera di G.C. n. 2011/00051 del 28/02/2011, di approvazione degli 
“Importi relativi alle Spese di accertamento/procedimento da portare a carico dei 
trasgressori per violazioni di Illeciti Amministrativi”, a decorrere dalla data di 
esecutività della presente deliberazione, come da prospetto riportato nell'allegato 
Sub A17) al presente atto; 

 
Richiamato la delibera di C.C. 2010/00024 del 27.04.2010, esecutiva ai sensi di legge, 

di approvazione tariffe e tributi comunali anno 2010; 
 
 Preso atto dei pareri riportati in calce (***) espressi sulla presente proposta di 
deliberazione ai sensi dell’art. 49 del DLGS 18.08.2000 n. 267; 
 

D E L I B E R A 
 

1. di determinare per l'anno 2011, per le ragioni espresse in premessa e le decorrenze 
previste, le tariffe, i diritti, e le aliquote dei servizi erogati ai cittadini, nonchè dei tributi e 
tasse comunali, contenute negli allegati: 

 
� Sub A1)  Canone occupazione spazi ed aree pubbliche permanente e temporanea 

(COSAP) 
� Sub A2)  Tariffe Imposta Comunale sulla Pubblicità (ICP) e Diritti Pubbliche Affissioni 

(DPA)  
� Sub A3)  Tariffe Canone Posteggio Attrezzato (CPA) e del  Canone Utilizzo Servizi 

(CUS) 
� Sub A4)  Tariffe dei diritti comunali per servizi allo Sportello catastale decentrato 
� Sub A5)  Tariffe Canone per l’utilizzo dell’impianto pubblicitario di servizio  
� Sub A6)  Tariffe Parcheggi a pagamento (parcometri) 
� Sub A7)  Tariffe Canone Utilizzo Servizi (CUS) dello Spettacolo Viaggiante  
� Sub A8)  Tariffe Trasporto Pubblico Urbano TPL   
� Sub A9) Tariffe Cimiteriali 
� Sub A9.1) Tariffe Cimiteriali 
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� Sub A10) Tariffe Urbanistica/oneri/diritti  
� Sub A11) Tariffe Illuminazione Votiva  

� Sub A12) Tariffe dei Servizi Ristorazione Scolastica e Servizi Educativi  
� Sub A13) Tariffe dei Servizi Sociali e Servizi Prima Infanzia 
� Sub A14) Tariffe Servizi Impianti Sportivi 
� Sub A15) Tariffe Servizi Biblioteca e Orientagiovani 
� Sub A16) Tariffe Servizi Spazi, Sale e Strutture Pubbliche Comunali  
� Sub A17) Tariffe Spese di accertamento/procedimento per violazioni di Illeciti 

Amministrativi  
 

parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 

2. di dare atto che per quanto riguarda i servizi a domanda individuale quali: Mercati pubblici - 
Asili nido - Impianti sportivi - Museo Civico - Illuminazione votiva - Scuola materna 
comunale - Utilizzo sale comunali - Pre/post prolungamento orario scuola materna 
comunale - Pre/post prolungamento orario scuole elementari - Colonia fluviale seriana - 
Tariffe Refezione scolastica e Tariffe Pasti a domicilio; i proventi complessivi previsti nel 
bilancio 2011 danno un gettito di € gettito  1.093.996,80 che, comparato al costo dei servizi 
stessi, preventivato in € costo 4.179.930,67 che li copre in misura percentuale pari al 
26,17%; 

 
 

La proposta sopra riportata a seguito di votazione palese per alzata di mano che ha dato il 
seguente risultato: 

 
Voti favorevoli n.18 
Voti contrari    n.12 
Astenuti          n.1 (Pesadori) 
 

E’ APPROVATA 
 

 
 
____________________________________________ 
(***)PARERI SULLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 
 
1) Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica della presente proposta di 
deliberazione 
  
26/05/2011 Il Dirigente di Settore 

Mario Ficarelli 
 

 
2) Parere favorevole in merito alla regolarità contabile 
  
27/05/2011 Il Ragioniere Capo 

Mario Ficarelli 
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Letto, approvato e sottoscritto. 
 

IL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO 
F.to Antonio Agazzi 

 

 IL SEGRETARIO GENERALE 
F.to Giuseppe Cattaneo 

 
 

 
La presente deliberazione, viene pubblicata, mediante affissione all'Albo Pretorio il giorno 
14/06/2011 rimanendovi per 15 gg. consecutivi, ai sensi e per gli effetti dell'art. 124 del D.Lgs 
18/08/2000 n. 267, e cioè a tutto il 29/06/2011 
 
   

IL SEGRETARIO GENERALE 
F.to Giuseppe Cattaneo 

 
 

 
Copia conforme all'originale. 
 
14/06/2011 


